4

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 сентября  2014                 с. Сухобузимское                            № 813-п
О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района № 285-п от 21.05.2012 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры»

В соответствии со статьей 53 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 21.05.2012 года № 285-п  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры» следующие изменения:

в примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры:
в пункте 2.1.:

слова «2184 рубля» заменить словами «2512 рубля»;
слова «3185 рублей» заменить словами «3663 рубля»;

слова «4293 рубля» заменить словами «4937 рублей»;

слова «5605 рублей» заменить словами «6446 рублей»;

пункт 2.2.:

слова «2505 рублей» заменить словами «2881 рубль»;
слова «3341 рубль» заменить словами «3842 рубля»;

слова «3987 рублей» заменить словами «4585 рублей»;

слова «4766 рублей» заменить словами «5481 рубль»;

слова «4966 рублей» заменить словами «5711 рублей»;
слова «4328 рублей» заменить словами «4977 рублей»;

слова «4860 рублей» заменить словами «5589 рублей»;

слова «5605 рублей» заменить словами «6446 рублей»;

в пункте 2.3.:

слова «2258 рублей» заменить словами «2597 рублей»;
слова «2382 рублей» заменить словами «2882 рубля»;
слова «2754 рубля» заменить словами «3167 рублей»;
слова «3026 рублей» заменить словами «3480 рублей»;
слова «3819 рублей» заменить словами «4392 рубля»;
слова «4314 рублей» заменить словами «4961 рубль»;
слова «2754 рубля» заменить словами «3167 рублей»;
слова «3026 рублей» заменить словами «3480 рублей»;
слова «3322 рубля» заменить словами «3820 рублей»;
слова «3993 рубля» заменить словами «4592 рубля»;
слова «4662 рубля» заменить словами «5361 рубль»;
слова «5010 рублей» заменить словами «5762 рубля»;
слова «5804 рубля» заменить словами «6675 рублей»;
слова «6250 рублей» заменить словами «7188 рублей»;

в пункте 2.4.:
слова «1940 рублей» заменить словами «2231 рубль»;
слова «2033 рубля» заменить словами «2338 рублей»;
слова «2258 рублей» заменить словами «2597 рублей»;
слова «2754 рубля» заменить словами «3167 рублей»;
слова «3026 рублей» заменить словами «3480 рублей»;
слова «3646 рублей» заменить словами «4193 рубля»;

пункте 2.5.:
слова «5605 рублей» заменить словами «6446 рублей»;

в пункте 2.6.:
слова «5804 рубля» заменить словами «6675 рублей»;
слова «3646 рублей» заменить словами «4193 рублей»;

пункт 3.1. дополнить абзацами следующего содержания:

выплаты за работу в учреждениях, расположенных в сельской местности;

выплаты за квалификационную категорию:

пункт 3.2. добавить подпунктами 3.2.5. и 3.2.6. следующего содержания:

3.2.5. Выплаты работникам учреждений, расположенных в сельской местности, устанавливается в размере 25% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.

3.2.6. За квалификационную категорию:

с целью стимулирования работников учреждения, в том числе артистического и художественного персонала, к раскрытию их творческого потенциала, профессиональному росту устанавливаются выплаты в зависимости от квалификационной категории, присвоенной работнику за профессиональное мастерство. Размеры (в процентах от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы):

главный - 25%;

ведущий - 20%;

высшей категории -15%;

первой категории -10%;

второй категории - 5%.
в пункте 4.3.3. абзац 2 исключить;
приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сухобузимского района по финансово- экономическим вопросам - руководителя Финансового управления администрации Сухобузимского района  Т.А. Сошину.
3. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникших с 01 октября 2014 года.
Исполняющий обязанности

главы администрации района                                                А.В.Гильдерман
Приложение к постановлению

Администрации Сухобузимского района
от 24.09.2014 № 813-п

«Приложение № 2

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры»
КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЁМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ, В ГОД

	№ п/п
	Учреждения
	Количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	2
	3

	1
	Музеи
	36,0

	2
	Библиотеки
	24,5

	3
	Учреждения культуры клубного типа, центры народного творчества
	30,0

	4
	Центры международных и региональных культурных связей
	36,0

	5
	Театральные учреждения
	28,2

	6
	Филармонии
	28,2

	7
	Учреждения кинематографии
	23,4

	8
	Средние специальные учебные заведения
	20,8

	9
	Учебные заведения повышения квалификации
	20,0

	1
	Дома искусств
	18,3